


Vejledning
Hvad er en kommuneplan?
Kommuneplanen udtrykker byrådets overordnede politikker og mål for Hjørring Kommunes fremtidige udvikling.
Kommuneplanen består af en hovedstruktur og kommuneplanrammer.

Både hovedstrukturen og kommuneplanrammerne er bindende for lokalplanlægningen, og der kan ikke vedtages lokalplaner,
som strider mod kommuneplanen. Byrådet kan beslutte at ændre kommuneplanen ved at udarbejde et kommuneplantillæg.

Hvornår laves der kommuneplantillæg?
De fleste kommuneplantillæg omfatter mindre ændringer i de gældende rammebestemmelser. Ofte sker det på baggrund af et
konkret bygge eller anlægsprojekt, der ønskes gennemført. Ofte vil det også betyde, at der skal udarbejdes lokalplan, hvor
der mere detaljeret fastlægges krav til, hvordan nye bygninger, beplantning, veje, stier osv. skal placeres og udformes.

Kommunen skal forud for planlægningsarbejdet afholde en forudgående offentlighed for at indkalde ideer, forslag mv. fra
offentligheden.

Forslaget til kommuneplantillæg 
Når byrådet har vedtaget et forslag til kommuneplantillæg, offentliggøres det i mindst 8 uger, hvor borgerne har mulighed for
at komme med bemærkninger eller indsigelser. Når offentlighedsperioden er slut, vurderer byrådet, i hvilken udstrækning man
vil imødekomme eventuelle indsigelser og ændringsforslag, hvorefter tillægget kan vedtages endeligt.

Så længe kommuneplantillægget foreligger som forslag, har det ingen direkte retsvirkninger over for den enkelte borger.

Det endelige kommuneplantillæg 
Når byrådet har vedtaget kommuneplantillægget endeligt og bekendtgjort det, er det en del af kommuneplanen.
Kommuneplantillægget medfører ikke handlepligt.
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Erhvervsområde ved Vrejlev Klostervej 310, Tårs

Status Forslag 

KOMPLAN_ID 2214193 

Plannavn Erhvervsområde ved Vrejlev Klostervej 310, Tårs 

plannr Tillæg nr 32 

Dato for
offentliggørelse
af forslag

4. maj 2016 

Høring start 4. maj 2016 

Høring slut 29. juni 2016 

Formål Kommuneplantillægget er udarbejdet i forbindelse med udarbejdelsen af lokalplan nr. 800.3160L03 Erhvervsområde ved Vrejlev Klostervej
310, Tårs.

Kommuneplantillægget omfatter samme område som lokalplanen.

Formålet med kommuneplantillægget er at etablere det nødvendige plangrundlag for realisering af en udvidelse af den eksisterende
virksomhed. Gennem kommuneplantillægget fastlægges planområdets anvendelse til erhvervsformål med relation til landbrug i form af
smede og maskinvirksomhed med tilhørende udstillingsarealer, produktionshaller samt administrations og personalefaciliteter.

 

Indhold Området i dag
Planområdet er del af en større landbrugsejendom med adresse til Vrejlev Klostervej 310, beliggende ca. 1,5 km. sydvest for Tårs.

En del af planområdet er omfattet af rammeområde nr. 800.3120.01 der udlægger området til erhvervsformål, med smede og
maskinvirksomhed. Gennem kommuneplantillægget udvides dette rammeområde til at omfatte hele planområdet, hvorved det ønskede
projekt kan realiseres.

Redegørelse for planlægning i nitratfølsomt indvindingsområde
Rammeområde 800.3130.01 for lettere industri ligger i et område med særlige drikkevandsinteresser (OSD) samt i et nitratfølsomt
indvindingsområde (NFI), se kortet i afsnit 3.

Ifølge Vandplanernes retningslinje 41 kan der i OSD og indvindingsoplande planlægges for potentielt grundvandstruende virksomheder og
anlæg,

hvis der ikke er alternative placeringer udenfor OSD eller indvindingsopland,

hvis der er vægtige planlægningsmæssige hensyn, og

hvis en række redegørelseskrav er opfyldt.

Ifølge Vandplanernes retningslinje 41 kan der i NFI planlægges for mindre grundvandstruende virksomhed,

hvis der ikke er alternative placeringer udenfor NFI

hvis der er vægtige planlægningsmæssige hensyn, og

hvis en række redegørelseskrav er opfyldt.

I det følgende redegøres der for kommunens planlægningsmæssige overvejelser om byudvikling i området samt afvejning af
byudviklingsinteressen set i forhold til de samlede drikkevandsinteresser i kommunen, jf. den statslige udmelding.

1. Grundvandsressource og vandforsyningsforhold i Hjørring Kommune
Grundvandsinteressernes beliggenhed og sårbarhed i Hjørring Kommune fremgår af nedenstående kort.

I kommunen findes syv OSDområder:
 OSD 1425 Gærum  Stenhøj og Lendum i Hjørring Kommune
 OSD 1426 Bagterp  Hjørring By
 OSD 1446 Løkken og Vrå
 OSD 1447 Tårs
 OSD 1474 Tolne
 OSD 1479 Hirtshals og Sindal

Forsyningssituationen i kommunen er beskrevet i Hjørring Kommunes Vandforsyningsplan 20092021, se
http://www.hjoerring.dk/lib/file.aspx?fileID=1495&target=blank

3 / 12 


